
 1 

 

Směrnice Rady Královéhradeckého kraje 
 

ze dne 15. 8. 2017, 

 

o podmínkách vydávání  

zpravodaje „U nás v kraji“ 

 
Rada Královéhradeckého kraje schvaluje 

tuto směrnici: 

 

Čl. 1    

 

(1) Královéhradecký kraj (dále jen „kraj“) je 

vydavatelem zpravodaje, který je označený 

názvem „U nás v kraji“ (dále jen 

„zpravodaj“). 

(2) Ve zpravodaji se uveřejňují články a jiné 

příspěvky o činnosti orgánů kraje a dále 

příspěvky týkající se kraje a krajské 

problematiky vůbec. Ve zpravodaji  lze 

uveřejňovat i příspěvky týkající se obcí 

kraje. 

(3) Zpravodaj poskytuje objektivní a 

vyvážené informace o kraji; poskytuje 

přiměřený prostor pro uveřejnění sdělení, 

které vyjadřuje názory členů zastupitelstva 

kraje, týkající se kraje. 

   

Čl. 2 

 

(1) Redakční rada zpravodaje (dále jen 

„redakční rada“) se zřizuje jako komise rady 

kraje. 

(2) Redakční rada má 7 členů.   

(3) Schůze redakční rady se koná po 

redakční uzávěrce každého čísla. 

 

Čl. 3 

 

(1) Redakční rada rozhoduje: 

a) o tom, které články se publikují, 

b) o inzerci,  

c) stanoví uzávěrku pro podávání 

příspěvků. 

(2) Příslušné oddělení krajského úřadu 

odpovídá za: 

a) přijímání příspěvků a inzerce, 

b) rozšiřování zpravodaje, 

c) hospodaření podle schváleného rozpočtu, 

d) zveřejňování časopisu na internetových 

stránkách kraje, 

e) administrativu redakční rady. 

 

Čl. 4 

 

(1) Redakční uzávěrku oznamuje redakční 

rada v prvním čísle každého roku. 

(2) Redakční radě se vyhradí část webových 

stránek kraje, pro zveřejňování tištěného 

zpravodaje v elektronické podobě a 

neuveřejněných příspěvků. 

 

Čl. 5 

 

Tato směrnice nabývá účinnosti 1. září 2017.

 


